

**Drøftelse: Status over allerede kendte behov for øget tilgængelighed i kommunens bygninger**

Sagsnr. i ESDH: 19/17326

Beslutningskompetence: Udvalg for natur, miljø og grøn omstilling

**Beslutningstema**

Drøftelse af oversigt over kendte potentielle behov for tiltag, der øger tilgængeligheden til de kommunale ejendomme.

**Sagsfremstilling**

I forlængelse af behandlet dagsordenspunkt nr. 12 - Anmodning om optagelse af punkt fra Enhedslisten: Status over allerede kendte behov for øget tilgængelighed i kommunens bygninger i Udvalg for natur, miljø og grøn omstilling d. 4. juni 2020, har forvaltningen udarbejdet en liste over de kendte behov for tiltag, der vil øge tilgængeligheden i og omkring de kommunale ejendomme.

Kommunens praksis i forhold til tilgængelighedstiltag er baseret på en konkret behovsvurdering. Det vil sige, at når der opstår behov i dagligdagen, sættes der ind med yderligere tiltag ud fra en konkret vurdering. Dette kan eksempelvis være, når der ansættes en lærer eller kommer en elev til en skole, som måtte have behov for etablering af yderligere tilgængelighedstiltag, bliver disse etableret. Dette ses som proportionalt og en tilgang, der sikrer de bedste og mest målrettede løsninger i de konkrete situationer.

Oversigten (bilag 1) er fremkommet på baggrund af registreringer udført af God Adgang igennem en årrække. Tiltagene er udtryk for, hvad der ville være ønskværdigt at etablere. Dette arbejde prioriteres og udføres i gruppen under Center for Kommunale Ejendomme og Anlæg, der varetager Tilgængelighedspuljen, der årligt er på kr. 500.000.

De ejendomme, der er i fokus på oversigten, er forskellige ejendomstyper med hovedvægt på skoler, kulturhuse og idrætsanlæg. Alle ejendomme er ikke gennemgået endnu. I det videre arbejde er et særligt fokuspunkt daginstitutioner i forhold til registrering af tilgængelighed i de kommunale ejendomme. Det bemærkes, at det er det på tidspunktet for opførelse eller renovering gældende bygningsreglement, som er afgørende for, at ejendommen lever op til de formelle krav på området, og der er således formelt set ikke krav om yderligere tiltag på området.

**Økonomiske konsekvenser**

Der er registreret et samlet kendt behov på 8,81 mio.kr. jf. bilag 1.

Listen anvendes som prioritering af den årlige tilgængelighedspulje på p.t. 0,5 mio.kr.

**Borgerinddragelse**

Tilgængelighedsgruppen med deltagelse af medlemmer fra DH Furesø er inddraget.

**Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger

**Det videre forløb**

Ingen bemærkninger

## Udvalg for natur, miljø og grøn omstilling 20-08-2020

### Indstilling

At udvalg for natur, miljø og grøn omstilling tager listen over kendte/registrerede tilgængelighedsopgaver til efterretning.

### Beslutning i Udvalg for natur, miljø og grøn omstilling den 20-08-2020

Taget til efterretning.

### Bilag:

1 - 2356473	Åben	Oversigt over registreret behov - åbent bilag	(99078/20)	(H)
2 -	Lukket	Oversigt over registrerede behov - lukket bilag	()	()